〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号

電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 25 年 3 月 8 日

各 位

株式会社 東北銀行

エリア営業推進体制の実施ならびに

個人特化型店舗（愛称：とうぎんプラザ）の設置について

株式会社東北銀行（頭取 浅沼 新）では、平成２５年４月より新中期経営計画がスタ

ートいたします。新中期経営計画の営業推進施策として平成２５年４月１日より、同一エ

リア内の複数の営業店の連携強化による営業推進体制の構築を目的にエリア営業推進体制

を実施します。また、エリア営業推進体制の実施と並行し、個人業務に特化した個人特化

型店舗を設置し、個人のお客様の資産運用ニーズや資金ニーズに積極的にお応えしてまい

ります。当行では、事業性融資に関する専門スタッフのいる店舗と個人のお客様の専門店

である個人特化型店舗を明確化し、個人・法人それぞれのお客様の様々なニーズにお応え

してまいります。

なお、新中期経営計画については改めてお知らせいたします。

実施内容については下記のとおりとなります。

記

1. エリア営業推進体制について
（1）導入地区

「盛岡地区」、「花巻地区」、「北上地区」、「奥州地区」、「一関地区」、「宮古地区」、「八戸

地区」、「大崎地区」
（2）導入理由

同一エリア内の複数の営業店が連携した営業を行い、また個人特化型店舗を除く全店に

渉外課長を配置しきめ細やかな営業推進を実施することでお客様へのサービス向上を図っ

てまいります。

2. 個人特化型店舗の設置について
（1）個人特化型店舗

個人のお客様の専門店となります。事業性融資取引は専門スタッフのいる近隣の店舗を

ご案内させていただきます。個人のお客様取引に特化することで従来以上に個人のお客様

の資産運用ニーズ、資金ニーズに積極的にお応えしてまいります。

（2）呼称

個人特化型店舗については、通常の店舗との違いを明確にしお客様に親しみを持ってい

ただけるよう、愛称を「とうぎんプラザ」とさせていただきます。
（3）実施店舗

支店名 所在地 愛称 母店

大館町支店
盛岡市大館町

18 番 8 号
とうぎん大館町プラザ 青山支店

茶畑支店
盛岡市茶畑 1 丁目

11 番 17 号
とうぎん茶畑プラザ 南大通支店

盛岡駅前支店
盛岡市盛岡駅前通

9 番 7 号
とうぎん盛岡駅前プラザ 大通支店

高松出張所
盛岡市高松 2 丁目

16 番 4 号
とうぎん高松プラザ 夕顔瀬支店

山岸出張所
盛岡市山岸 4 丁目

1 番 1 号
とうぎん山岸プラザ 浅岸支店

松園支店
盛岡市松園 2 丁目

37 番 1 号
とうぎん松園プラザ 黒石野支店

南水沢支店
奥州市水沢区字川端

224 番地 3
とうぎん南水沢プラザ 水沢支店

平泉支店
西磐井郡平泉町平泉字志羅山

136 番地 3
とうぎん平泉プラザ 山目支店

※支店名の変更はありません。

（4）変更点

現在、大館町支店、茶畑支店、盛岡駅前支店、高松出張所、山岸出張所、松園支店、南

水沢支店、平泉支店で「事業性融資」のお取引をいただいているお客様につきましては、

母店または近隣の店舗でお取引をいただくこととなります。詳細についてはお客様に個別

にご案内させていただきます。
上記以外のお客様につきましては、特段のお手続きは必要ございませんので引続きお取

引店をご利用いただきますようよろしくお願いいたします。
以上

【本件に関するお問い合わせ先】
東北銀行 経営企画部（担当：佐々木）

Tel.019-651-6161（内線：3241）